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Wiatraki małe i duże

Najogólniej rzecz biorąc, wiatraki możemy podzie-
lić na małe i duże. Te pierwsze zaliczymy do kategorii 
poręcznych urządzeń, które w letnie i upalne dni przy-
noszą nam chwile ochłody i wytchnienia od zaduchu 
i gorąca. Z kolei te większych rozmiarów możemy co-
raz częściej zauważyć, jako duże budowle, wmontowa-
ne w otaczający nas krajobraz. I choć ich gigantyczne 
skrzydła obracają się powoli, to dzięki temu majesta-
tycznemu ruchowi otrzymujemy energię elektryczną. 
Zapotrzebowanie na prąd w dzisiejszych czasach jest 
coraz większe, a tym bardziej na jego czystą formę, 
wytwarzaną bez ujemnego wpływu na  środowisko 
naturalne. Oczywiście jak to zazwyczaj w życiu bywa 
budowa takich wiatraków ma swoje mniej błyszczą-
ce, żeby nie napisać, ujemne strony. Głównym man-
kamentem powstawania takich budowli jest bowiem 
ich usytuowanie i odległość w stosunku do istniejącej 
zabudowy. Ta kwestia od zawsze wzbudzała wiele kon-
trowersji i w zależności od wizji rządzących przybie-
rała różne rozwiązania w przepisach prawnych, które 
to regulują. Na początku tego roku pojawiła się kolej-
na, rządowa propozycja zmian do tzw. ustawy wia-
trakowej, która tym razem liberalizuje dotychczasowe 
przepisy. Dlatego w bieżącym wydaniu „Nieruchomo-
ści C.H. Beck” postanowiliśmy przybliżyć główne za-
łożenia proponowanych zmian. Odnajdą je Państwo 
w obszernym artykule na s. 4–8, opisującym założenia 
planowanej nowelizacji ustawy z 20.5.2016 r. o inwe-
stycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Ponadto 
wątki związane z farmami wiatrakowymi i fotowol-
taicznymi znalazły się także w  ciekawej publikacji 
próbującej odpowiedzieć na  pytanie  – czy prawnie 
dopuszczalne jest zamieszczenie w miejscowym pla-
nie zagospodarowania przestrzennego zapisów zabra-
niających całkowitego prawa do zabudowy dla danego 
rodzaju inwestycji (s. 25–27). Na koniec zaś odsyłam 
Państwa do niedawnego wyroku Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, który wypowiedział się w sprawie 
opodatkowania elektrowni wiatrowych s. 32.
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